
  

 

 

ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е 
 

ОТ №    

 

 
О ценах на услуги  

МАУ «Парк культуры и отдыха  

 города Лобня» 

 

 

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Лобня, Положением о порядке 

регулирования и установления тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями города Лобня принятым 

Советом депутатов города Лобня от 28.08.2008 г. № 153/50, обращение директора 

МАУ «Парк культуры и отдыха города Лобня» Ильиной Т.А.  (письмо от 

11.02.2022г. № 8), повышением цен на коммунальные услуги  

 

Постановляю: 

 

1. Установить цены на услуги МАУ «Парк культуры и отдыха города Лобня»:  

  
 

№ 

п/п 

 

Наименование 

аттракционов 

 

 

Категория 

населения 

 

Единица 

измерения 

 

Цена билета, 

руб.* 

 

 
1 

 

Аттракцион «Русские 

лодочки» 

Дети 

Взрослые 

 

5 минут 

 

40 

 
2 

 

Аттракцион 

«Солнышко» 

Дети 

Взрослые 

 

3 минуты 

 

          60 

Документ создан в электронной форме. № 446-ПГ от 11.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 08.04.2022 10:08



  

 

 
3 

 

Аттракцион 

«Колокольчик» 

Дети 

Взрослые 

 

3 минуты 

 

60 

 
4 

 

Детская игровая 

площадка «Полина» 

Дети 

 

Взрослые 

(сопровождени

е детей) 

 

Время не 

ограничено 

60 

 

бесплатно 

 

5 Аттракцион Детский 

спортивный комплекс 

Дети 5 минут 90 

6 Аттракцион 

«Спортивный батут» 

Дети 

Взрослые 

5 минут 130 

7 Аттракцион «Детская 

железная дорога» 

Дети 

Взрослые 

3 минуты 60 

8 Аттракцион «Ромашка» 

 

Дети 

Взрослые 

3 минуты 100 

9 Аттракцион «Вихрь» 

 

Дети 

Взрослые 

3 минуты 120 

10 Аттракцион «Веселые 

горки» 

 

Дети 

Взрослые 

3 минуты 120 

11 Прокат электромобилей 

Автодром «Малыш» 

 

Дети 3минут 

5 минут 

90 

120 

12 Аттракцион «Сателлит» 

 

Дети 

Взрослые 

3 минуты 130 

 
13 

 

Аттракцион 

«Стрелковый тир» 

 

Дети 

Взрослые 

10 выстрелов 

15 выстрелов 

90 

130 

14 Аттракцион «Детские 

качалки» 

 

Дети 

 

3 минуты 70 

 

15 

 

Прокат бамперных лодок 

 

Дети 

 

Взрослые 

 

 

3 минуты 

100 

 

130 

 

16 

 

Прокат удочек 

«Рыбалка» 

 

 

Дети 

 

 

30 минут 

 

70 

Документ создан в электронной форме. № 446-ПГ от 11.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 08.04.2022 10:08



  

 

17 Аттракцион «Лопни 

шар» 

 

Дети 

Взрослые 

6 бросков 100 

18 Прокат футбольных 

мячей «Забей гол» 

 

Дети 

Взрослые 

6 голов 100 

 

19 

 

Аттракцион «Полет» 

 

 

Дети 

 

 

3 минуты 

 

80 

 

20 

 

Аттракцион «Джипы» 

 

 

Дети 

 

 

3 минуты 

 

80 

 

21 

 

 

 

Прокат водных сфер 

«Зорбы» 

 

 

Дети 

 

Взрослые 

 

5 минут 

240 

 

300 

22 Прокат 2-х бит и шайбы 

«Аэрохоккей» на 2 

игрока  

Дети 

Взрослые 

5 минут 120 

 

 

23 

 

Прокат теннисного 

инвентаря 

(2 ракетки + мячик) 

 

 

Взрослые 

 

Дети и 

подростки до 

17 лет 

 

 

30 минут 

 

120 

 

 

бесплатно 

 

*Услуги, оказываемые учреждениями культуры и искусства в сфере культуры и 

искусства, НДС не облагаются (НК ст. 149, п.2, п.п.20). 

2. Льготы предоставляются: 

-  детям из многодетных семей, проживающих постоянно в городе Лобня, в каждую 

последнюю пятницу месяца катание на аттракционах «Солнышко», «Колокольчик», 

«Вихрь», «Джипы», «Полет», «Детская железная дорога», «Детский городок 

«Полина»  бесплатное (катание производится согласно правилам по технике 

безопасности для различных возрастных и весовых категорий посетителей); 

- детям ГКУСО МО «Лобненский социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» ежедневное катание на всех аттракционах   бесплатное 

(катание производится согласно правилам по технике безопасности для различных 

возрастных и весовых категорий посетителей). 

Данные льготы предоставляются до 01.09.2022г. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в 

газете «Лобня» и размещению на официальном сайте городского округа Лобня в 

сети «Интернет» www.лобня.рф. 

4. Считать утратившими силу: 

Документ создан в электронной форме. № 446-ПГ от 11.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 08.04.2022 10:08



  

 

- Постановления Главы города Лобня от 05.09.2017 № 1639 «О ценах на услуги 

МАУ «Парк культуры и отдыха города Лобня»; 

- Постановление Главы городского округа Лобня от 12.02.2020 № 211 «О внесении 

изменений в Постановление Главы города Лобня от 05.09.2017 № 1639 «О ценах на 

услуги МАУ «Парк культуры и отдыха города Лобня»; 

- Постановление Главы городского округа Лобня от 17.07.2020 № 670 «О внесении 

изменений в Постановление Главы города Лобня от 05.09.2017 № 1639 (с учетом 

Постановления Главы городского округа Лобня от 12.02.2020 № 211) «О ценах на 

услуги МАУ «Парк культуры и отдыха города Лобня»; 

     5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации городского округа Лобня Родина П.Н. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                        Е.В. Баришевский 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 446-ПГ от 11.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 08.04.2022 10:08


	1
	2
	3
	4

